Gen. **Fecenia**, Sim., 1887.

63. **F. cylindrata**, Thor., Descr. Catal., p. 64.

Magnam vim exemplorum ad Palon, aliaque ad Bhamò collegit Fea; paene omnes aut juniores utriusque sexus aut feminae adultae sunt. De hac specie annotavit Cel. Fea: « Vive in cespugli e, se ben rammento, se ne sta appiattata entro foglie accartocciate che tapezza internamente della sua ragnatela ». Conf.

(¹) Decas Aran. in ins. Singapore..... invent., in Bull. della Soc. Entom. Italiana Anno XXVI (1894), p. (1).

in Thor., loc. cit., p. 66, quae de moribus hujus araneae dixerunt Cel. Oates et Simon.

Ad magnitudinem valde variat *Fecenia cylindrata*: feminae 10-15 millim. longae sunt, mares paullo minores. Abdomen superius, ut cephalothorax, pube sericea densa cinerascenti, sub-testacea vel albicanti vestitum est, et in fundo plerumque sub-fuscum vel nigricans, fascia media longitudinali plus minus longa nigra antice notatum, quae apud basin dorsi fascia brevi testacea utrinque includitur; fasciae obliquae testaceae vel sub-luteae laterum plus minus sursum continuatae sunt, et pubescentia albicans interdum series duas macularum parvarum posterius in dorso format. *Vulva* ex fovea magna transversa profunda, duplo latiore quam longiore, postice paullo angustiore quam antice constat: utrinque haec fovea callo elevato definita est, antice area (quasi pariete) laevi et praerupte declivi pallidiore limitata, postice vero, inter callos illos laterales, lamina transversa tenui alta nigro-fusca, cuius margo liber truncatus et leviter procurvus est et quae utrinque in fundo vulvae anteriora versus continuatur.

Palpi *maris* mediocres sunt, clava femoribus anticis non parum latiore. Pars patellaris desuper visa cylindrata est et paullo longior quam latior; in apice lateris exterioris, infra, dentem parvum obtusissimum fuscum ostendit, et in medio subter, magis versus apicem, procursum magnum, basi crassissimum, sub-conicum et pallidum, dein magis cylindratum et ferrugineo-fuscum, apice obtusum, deorsum et anteriora versus directum leviterque curvatum. Pars tibialis aequa longa et lata est, parte patellari parum angustior: angulus apicalis lateris ejus exterioris-inferioris in procursum brevem subtriangulum obtusum productus est. Pars tarsalis angustius triangula fere, basi truncata, latere exteriore recto vel leviter concavato et latere interiore praesertim versus basin rotundato (praeterea paene recto) apicem sub-acuminatum versus sensim angustato; reliquo palpo circa duplo latior est, partibus patellari et tibiali conjunctis non parum longior, et saltem duplo longior quam latior. Bulbus valde complicatus: spinam longam fere in semicirculum secundum basin et latus bulbi interius curvatam ostendit, et ad latus exterius, postice,

bacillum longum fortem paene aequali latitudine, leviter deorsum curvatum, deorsum et anteriora versus directum, qui ferrugineus est, in apice cito angustato anguste niger, et subter versus medium dente minuto nigro instructus; ante hunc procursum lamellam longam tenuem et angustam albicantem video. *Pedes* 1.ⁱ paris reliquis pedibus multo longiores sunt, praesertim in mare longissimi, cephalothorace circa 8.plo longiores et pedibus 3.ⁱⁱ paris circa triplo et dimidio longiores; in femina cephalothorace modo circa 5.plo, et pedibus 3.ⁱⁱ paris circa 2 $\frac{1}{3}$ longiores sunt.

Fam. DINOPIDAE.

Gen. **Dinopis**, MAC LEAY, 1839.

* 64. **D. Kollari**, Dol., *cephalothorace fusco, pube densa cinereo-fusca vestito et tribus fasciis longitudinalibus albicantibus ornato; duabus marginalibus in parte thoracica, tertiam per totam longitudinem cephalothoracis extensa et linea vel fascia angusta nigra geminata, antice sensim paullo dilatata et albissima, linea illa nigra ea quoque antice sensim paullo dilatata, et ibi lineola pallidiore geminata; pedibus fuscis; sterno et labio ad maximam partem fascia longitudinali lata alba occupatis; abdomine cylindrato et 5-6.plo longiore quam latiore. — ♂ ad. Long. circa 17 millim.*

Deinopis Kollari, Dol., Tweede Bijdr. t. de Kennis d. Arachn. v. d. Ind. Archip., in Verhand. d. Natuurkund. Vereen. in Nederlandsch Indië, V, p. 10, Tab. VIII, fig. 7 (1859).

Mas. — *Cephalothorax paullo plus dimidio longior quam latior, humilis, paene planus, apud coxas 1.ⁱ paris subito fortissime angustatus: pars cephalica parva et parte thoracica circa triplo angustior est, multo latior quam longior, antice paene truncata, tuberculo sub-conico porrecto in margine antico supra utrumque oculum medium posticum praedito, fronte supra inter haec tubercula transversim concavata; margines frontis superior et exteriores, circum oculos medios anticos, non evidenter serrati sunt. Pars thoracica posteriora versus lateribus leviter rotundatis sensim angustata est, duplo latior antice quam postice. Oculi ad*

magnitudinem (et fere ad dispositionem) ut in plerisque hujus generis formis sunt; oculi quattuor laterales aream maximam multo latiorem antice quam postice et latiorem antice quam longiorem occupant; oculi postici aream non parum latiorem postice quam antice et fere aequae longam ac latam postice occupant. Oculi medii postici omnium maximi spatio $\frac{1}{3}$ eorum diametrum vix aequante separati sunt; oculi antici seriem valde longam paullo deorsum curvatam formant. Intervallum inter medios anticos, tuberculo communis impositos et reliquis oculis multo minores, spatio illo paullo minus est et diametro oculi medii antici non parum majus: a lateralibus anticis, qui apici procerus crassi paene cylindrati paullo longioris quam latioris et foras paulloque deorsum et anteriora versus directi impositi sunt, spatiis plus triplo majoribus, quam quo inter se distant, sunt remoti. *Sternum, maxillae et labium* ut in reliquis formis hujus generis sunt (¹).

Mandibulae parallelae, plus duplo longiores quam latiores, femoribus anticis non parum angustiores. *Palpi* longi et gracillimi, clava sub-globosa tamen femur anticum crassitie saltem aequante. Pars femoralis reliquum palpum longitudine circiter aequat; pars patellaris brevis duplo longior est quam latior, pars tibialis longa et sub-clavata parte femorali duplo brevior est; bulbus niger subter spinam longam gracilem circum stilum deorsum directum et apice subito intus curvatum in gyros duos circulatos aequales et densos, alteram sub altera, convolutam ostendit. *Pedes* longissimi et gracillimi, patellis brevibus; pedes 1.ⁱ paris pedibus posterioribus paene duplo longiores sunt, pedes 4.ⁱ paris pedibus 3.ⁱⁱ paris parum longiores. *Abdomen* cylindratum in nostro exemplo sub-corrugato 6.plo longius quam latius est.

Color. — De pictura *cephalothoracis*, cuius fasciae, in fundo pallidae, pube densa albicanti vel alba vestitae sunt, vid. diagnosin. *Sternum* nigrum et pube fusca in lateribus vestitum, fascia media longa et lata posteriora versus sensim angustata et acuminata pallida, pube densa alba tecta, ornatum est, quae anteriora versus continuata labium paene totum occupat quoque.

(¹) Conf. SIMON, H. N. d. Araignées, 2.^e Éd., I, p. 203 et sequ.

Mandibulae et maxillae sub-testaceae. *Palpi* fuscii, parte femorali testacea, bulbo nigro. *Pedes* fuscii squamulis minutis appressis et pube pallidis vestiti fuisse videntur et saltem versus apicem (e. gr. in metatarsis) pilis brevioribus cinerascentibus sat densis praediti, aculeisque nonnullis brevibus sparsi. *Abdominis* color in nostro exemplo deperditus est: supra saltem secundum medium nigricans fuisse videtur, pube tenui albicanti tectum, et in lateribus lineis longitudinalibus tenuissimis sub-undulatis (?), alternantibus fuscis et pallidis, striatum; ventre ante rimam genitalem purius nigro.

Lg. corp. 17; lg. cephaloth. $5\frac{1}{2}$, lat. ej. max. $3\frac{1}{2}$, lat. front. paullo plus $1\frac{1}{2}$; lg. abd. $11\frac{1}{2}$, lat. ej. 2 millim. Ped. I sine tarso $60\frac{1}{2}$ (fem. 20), II sine tarso $40\frac{1}{2}$ (fem. 17), III sine tarso 33 (fem. 13), IV sine tarso paene $33\frac{1}{2}$ (fem. $13\frac{1}{2}$); pat. + tib. IV $11\frac{1}{2}$, metat. IV $8\frac{3}{4}$ millim.

Marem singulum adultum, corrugatum et valde mutilatum (e. gr. tarsis omnibus carentem) ad Palòn inventum est. Verisimilimum mihi videtur, hanc araneam eandem ac *D. Kollaris*, Dol., ex Amboina, esse.